
Ministério da Educação 
Universidade Federal da 

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 
Edifício Engemede, 2º Andar 

Chapecó - Santa Catarina
Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br
contato@uffs.edu.br 

1

 
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
Secretaria Especial de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 030/SEGEP/GR/UFFS/2012

O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS,  no uso de suas atribuições  legais  e, 
considerando  o  disposto  na  Portaria  nº  571/GR/UFFS/2012,  o  Art.  12  da  Lei  nº 
11.091/2005, o Art. 1º do Decreto 5.824/2006 e o Anexo IV da Lei nº 11.784/2008, 
resolve: 

Art.  1º  CONCEDER  Incentivo  à  Qualificação,  aos  Servidores  Técnico-
Administrativos em Educação, a seguir relacionados:

Servidor SIAPE Cargo Vigência
Percentual de 

Incentivo à 
Qualificação

Processo nº

Andressa 
Benvenutti Radaelli

1767321 Assistente em 
Administração

02/10/2012 27% 23205.009744/
2012-94

Fernanda Natalí 
Demicheli

1768812 Tratudor Interprete 
Linguagem Sinais

26/10/2012 27% 23205.010083/
2012-40

Flávia Bernardo 
Chagas

1794696 Técnico em 
Laboratório/Biologia

04/10/2012 27% 23205.009804/
2012-79

Franciane Tusset 1809800 Assistente em 
Administração

26/10/2012 27% 23205.010076/
2012-48

Jorge Valdair 
Psidonik

1764053 Técnico em Assuntos 
Educacionais

22/10/2012 27% 23205.010006/
2012-90

Lia Gabriela Pagoto 1906173 Jornalista 29/10/2012 27% 23205.010106/
2012-16

Neides Marsane 
John Bolzan

1940138 Secretário Executivo 05/10/2012 52% 23205.009402/
2012-74

Ronan Maciel 
Marcos

1943590 Engenheiro de Pesca e 
Aquicultura

23/10/2012 52% 23205.010019/
2012-69

Chapecó-SC, 06 de novembro de 2012.

Henrique Dagostin
Secretário Especial de Gestão de Pessoas

mailto:contato@uffs.edu.br
http://www.uffs.edu.br/

